EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2025

A presidente da Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional de
Santa Catarina – CAISAN/SC, no uso de suas atribuições estabelecidas no
Decreto n° 435, de 15 de agosto de 2011, e Regimento Interno aprovado pela
Resolução n° 02, de 23 de junho de 2015, convoca os representantes do Pleno
Executivo da CAISAN/SC para a Reunião Ordinária híbrida no dia 02 de abril
de 2025, das 14h às 16h, tendo como ordem do dia:

1. Verificação da presença e da existência de quórum;
2. Apresentação e aprovação da ordem do dia;
3. Plano de Aplicação FUNSEA/SC;
4. Proposta: elaboração do Plano Estadual de Segurança Alimentar e

Nutricional – PESAN/SC;
5. Levantamento das ações do Estado considerando as dimensões,

diretrizes e prioridades propostas pelo CONSEA/SC;
6. Apresentação e aprovação do Cronograma de Reuniões Ordinárias

CAISAN 2025;
7. Informes Gerais.

Florianópolis, 20 de março de 2025.

Juliana Rocha Pires
Secretária Executiva da Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar

e Nutricional - CAISAN/SC

                  Rua Fúlvio Aducci, 767 - Estreito - Florianópolis/SC
                 (48) 3664-0720

                  caisan@sas.sc.gov.br

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

A
S

 0
00

00
58

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
1L

U
7D

80
E

.

31

Assinaturas do documento

Código para verificação: 1LU7D80E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIANA ROCHA PIRES (CPF: 006.XXX.949-XX) em 20/03/2025 às 17:17:26
Emitido por: "SGP-e", emitido em 16/01/2023 - 17:27:22 e válido até 16/01/2123 - 17:27:22.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0FTXzM3NTc2XzAwMDAwNTg3XzU4N18yMDI1XzFMVTdEODBF ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SAS 00000587/2025 e o código 1LU7D80E
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.